电规协培〔2014〕93号

关于举办“电气专业规程规范应用培训班”的通知

各有关单位：

根据协会“2013年至2015年培训规划”的精神，遵循按需施教的原则，我会组织专家编制了“电气专业规程规范应用”的教案，定于2014年7月25日至31日在昆明举办“电气专业规程规范应用培训班”。具体培训事宜委托北京力捷力技术服务有限公司负责。现将有关事项通知如下：

一、培训目的：

旨在指导和帮助从事电气专业设计年限较短的设计人员更好的掌握及应用电气专业规程规范。
二、培训对象：

从事电气专业设计年限较短的设计人员；

所学专业是电气专业相近专业且从事电气专业设计的人员；

需要了解专业技术接口相关知识的设计人员。
三、培训主要内容及规程：

本次培训选择了部分最常用的规程规范及设计手册为蓝本，以工程应用为主线，侧重重点条款的理解、应用和计算。具体如下：

电气一次（2天）

1、《导体和电器选择设计技术规定》DL/T 5222-2005

2、《高压配电装置设计技术规定》DL/T5352-2006

3、《交流电气装置的过电压保护和绝缘配合》DL/T 620-1997

4、《交流电气装置的接地设计规范》GB/T 50065-2011

电气二次（2天）

1、《继电保护和安全自动装置技术规程》GB/T 14285-2006

2、《电力装置的继电保护和自动装置设计规范》GB 50062-2008

3、《电力工程电气设计手册》（电气二次部分）（部分计算）

4、《火力发电厂、变电站二次接线设计技术规程》DL/T  5136-2012

5、《电力工程直流系统设计技术规程》DL/T 5044-2004

送电电气（2天）

1、110kV-750kV架空输电线路设计规范（GB 50545-2010）

2、交流电气装置的过电压保护和绝缘配合（DL/T 620-1997）（架空线路部分）

3、电力工程高压送电线路设计手册（第二版）（部分计算）

4、高压架空送电线路无线电干扰计算方法DL/T691-1999

四、培训时间及地点：

2014年7月26日至31日，25日报到，培训地点：昆明颐华国际商务酒店（昆明市官渡区永胜路99号），酒店联系人：庞波13700609032。
五、培训费用：每人3800元。

培训期间食宿统一安排，费用自理。
请各单位将报名回执表（见附件）于6月20日前邮件（或传真）至：13488641228@139.com。
协会联系人：
黄亮  010-8208 2308  （手机13161015770）

童飞  010-8208 2308  （手机13488641228）

传真：010-8208 2357
附件：“电气专业规程规范应用培训班”报名回执表
二○一四年六月五日

主题词：举办  电气  规程  规范  培训

本会：秘书长

中国电力规划设计协会            2014年6月5日印发
附件：
电气专业规程规范应用培训班
报名回执表

	单位名称:
地    址：                                             邮编：

	联 系 人：                             办公电话：
手    机：                             单位传真:

	序号
	姓名
	性别
	设计工龄

	手机

	住宿要求

	单住
	合住

注：请在住宿要求栏内打“√”。
PAGE
2